

kaswada wõiwad. Niisugust platsi, kus n'ad üüid pannakse, nimetakse „puukoolikse.“

Puukooli maa peab juba aasta enne noorte puude istutamist hoolega seks walmistud saama ja ta paiga walimise juures tuleb targu tähele panna, et koht noorte puude korraliseks kaswamiseks sündlik on; sest senna jääwad puud, nii laua, kunni n'ad täieste nii suureks on saanud, et igaüks neist iseäralikku kohta wiljapuuks islutada sünnib. Puukooli ma olgu rammus ja ennem lüüwa kui märga wõitu ning peab niisuguses kohas olema, et päite igal aeal senna peale paistab ja wõib ennem karga moodi, kui wäga madal maa olla, sest et siis tuul ja torm seda paremini noorte loomade peale puhuda wõib ja seega neid ka midagist maailmas kannatama õpetab, muidu n'ad jääwad wäga ellaks. Nimetud puukooli maa peab kõige vähemalt 1½ jala sügawalt läbikaewatud ja muld iluste sõredaks tehtud saama ja kõige omasem on, kui seks walitud plats järeltulewal kombel haritud saab, nii kui:

Seks määratud plats peab aasta enne istutamist angitud saama ning nimelt: nii pea kui maa on ülesjulanud, peab ta sügawalt ülesküntud saama ja niisugune künt saab suwe sees mittu korda korratud, kui sagedaste aga iial rohtu seal peal näha on; kõige vähemast peab ta 4 korda suwe

kohta küntud ja äästatud saama ning wiimne kord sündku roja-kuu sees, ehk ka natuke enne. Ning enne lume maha tulemist saawad niid platsi peale peenrad aetud ja peenra wahetele jäätakse ligi kolme jala laiune wahete, mis kõige vähemast ½ jalg peenardest madalam on. Need wahed on seepärast, et kewadisel aeal ja ka siis, kui rängaste wihhma saeab, suurema wee ära neelawad. Peenrad saawad iluste üle rähitsetud ja siis on plats walmis ning wõib puu peale istutada.

Uued mõistatused.

- 1) Isa pit ja peenitene, ema lai ja laterkune ning poead puperullilised. *qynqavz
- 2) Mees läheb mettsa ja lask kõhtu koen poole. *qofromuayp
- 3) Eihane tõrss ja wafine wits. *magj obqjmuag
- 4) Pihufene pruudikene, tal oli kindel kirstufene, ei seda wõta wõti lahti, ega seda muugi muul raud lahti; kui läheb katti, siis saab kätte. *gvunnu bõod uuvg